annualis de hoc eis, Deo donante, poterit sufiicere,

ut semper pro anima noslra et ipsos matricularios

et successores eorum noslra pascal eleemosina, quo

polius delectet eis pro uobis semper orare; el dum

jaba nos isto precepto minime subscriber* poluimus,

quia in manu noslra trepidabat ille calamus, pro-

plerea rogavinius ut dulcissimus filius noster Clo-

doveus rex, per signaculum nominis sui, ipsam

cartam affirmaret, et Dado eam offerat, et optimates

nostri eam subscribereut. Signum f gloriosi domni

Clodovei regis a. Dado [Dubi., Ego Dado], jubente

antefalodomuoDagoberto rege presenle, preceptum

firmavi vel obtuli. Signum A. viro illuslri, Walde-

berto senescalco, quod Ragnegiselus sig. [Dub.,

senescallo: signum Ragnegiselli].Signum A. Franne-

giselusK Signum vir illuster Auslrapio cubiculario c.

Datum vn decimo Kal. Octobris, anno xvi regni

nostri, Clipiaco, in Dei nomine, feliciter. Amen.

[Dubt. addit.: Ego Ermenulfus scripsi.]

XXXV,

Diploma Dagoberii I, regis Francorum, quo villam

Eslerpiniacum donat basilicm sancli Dionysii d

(ann. 657).

Dagobertus, rex Francorum, vir illuster, omnibus

agentibus [Dub., agentibus nostris] presentibus et

futuris. Optabilemesse oportet de irausiloria [Dub.,

transitoriis] promerere eterna, vel de caduca sub-

stantia erogandum [Dub., eroganda], lucrari gaudia

sempiterna. Igitur nos rem ipsain consideranles,

prout in eternum vel in aliquanluium mereamur ju-
storum esse consortes, villam cui nomen est Slirpi-

niacurn[Dw/>.,EslerpiniacumJ, sitam in pago Vulca-

sino, eam cum omni inlegritale vel merituni [Dub.,

Amerito] ad basilicam domni Dionysii roarty.ris ,

peculiaris patroni nostri, ubi ipse preciosus domnus

in corpore requiescit, et venerabilis vir, Aigulfus

abbas, custos preesse videtur, ideo quod ibidem

(Deesi. ap. Dub. vox ibidem) devotissimus per tem-

pora bona, propitiante Domino, impertire. presen-
laliter plena devotione visi fuimus concessisse ,

jubenles elenim [Dub., jubentesque specialius ordi-

nanius] ut villa anledicta cum oroni integrilate et

solidilate, hoc est, domibus, edificiis, presidiis,

raancipiis, colonis, iuquilinis, accolabus, libertis,
servis lam ibidem oriundis quam aliundis [Dub., ex

aliunde] translalis, rusticis et urbanis, sallis atque

subjunctis terris cultis et incullis, vineis, silvis,

pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus , peco-
B ribus, peculiis, mobile et immobile, omneque genus

pecudum et in universum [Dub., universa] merita ,

appendiciis, adjacentiis, tam intra lermiuos quain
et extra termmos , omnemque rem adexquisilas